Соглашение № 1
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между муниципальным бюджетным учреждением культуры «Беллыкская ЦКС» и администрацией Беллыкского сельсовета
Краснотуранского района Красноярского края
с. Беллык

                         «16» января 2014 г.

Администрация Беллыкского сельсовета, осуществляющая функции и полномочия учредителя в отношении  муниципального бюджетного учреждения культуры «Беллыкская ЦКС», именуемая в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице Главы Беллыкского сельсовета, действующего на основании Устава муниципального образования Беллыкский сельсовет, с одной стороны, и  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Беллыкская ЦКС», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Вальковской Ольги Владимировны, действующей на основании Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Беллыкская централизованная клубная система», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Уполномоченным органом Учреждению субсидии из бюджета муниципального образования Беллыкский сельсовет на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Уполномоченный орган обязуется:

2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию в размере и в соответствии с графиком перечисления субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Уполномоченный орган вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим  Соглашением субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

2.2.2. Приостановить предоставление субсидии, если в установленные настоящим Соглашением сроки не получены отчеты о выполнении муниципального задания за отчетный период.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными  муниципальным заданием.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера субсидии.

2.3.3. Предоставлять в Уполномоченный орган отчет об исполнении муниципального задания за первый, второй, третий кварталы текущего финансового года в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля текущего финансового года отчет об исполнении муниципального задания за отчетный финансовый год.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг;

2.4.2. Расходовать субсидию самостоятельно.

 3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2014 г.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр - Уполномоченному органу, один экземпляр - Учреждению.

6. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

	Уполномоченный орган

Администрация Беллыкского сельсовета
662664, Красноярский край,
Краснотуранский район, с. Беллык,

ул. Ленина, 47

ИНН 24220011711

КПП 242201001

ОГРН 1022400747050

ОКПО 04095730

ОКАТО 04228804000

Р/с 40204810200000000703

Телефон (839134)74-2-81

Факс (839134)74-2-39

Глава

Беллыкского сельсовета

 _____________________А.Д. Закатов

М.П.
	Учреждение

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Беллыкская ЦКС»
662664, Красноярский край,

Краснотуранский район, с. Беллык,

ул. Ленина, 37
ИНН 2422003878

КПП 242201001

ОГРН 1092423000548

Л.с. р/с 40204810200000000703

БИК 040407001

ГРКЦГУ Банка России по Красноярскому краю

г. Красноярск

Телефон (839134)74-2-77

Директор

МБУК «Беллыкская ЦКС»

_____________________ О.В. Вальковская

М.П.

Приложение

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от 16.01.2014 г.
График перечисления субсидии

	Сроки перечисления субсидии 1
	Сумма, рублей

	- до 10 февраля 2012 года
	668 846,20

	- до 10 марта 2012 года
	294 706,20

	- до 10 апреля 2012 года
	254 832,12

	- до 10 мая 2012 года
	232 760,00

	- до 10 июня 2012 года
	180 660,00

	- до 10 июля 2012 года
	169 712,12

	- до 10 августа 2012 года
	214 640,00

	- до 10 сентября 2012 года
	230 395,14

	- до 10 октября 2012 года
	316 160,22

	- до 10 ноября 2012 года
	101 488,00

	- до 10 декабря 2012 года
	--

	ИТОГО
	2 664 200,00

1 График должен предусматривать первое в текущем финансовом году  перечисление Субсидии в срок не позднее одного месяца после официального опубликования Решения районного Совета депутатов о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.